B. Odor dimissis pedibus? c. peccati iniciens.

Quid

- manus post* B. Quid est? c. quia dimisisis manibus uolui dicere. *quia dixi*
his. S. Si nusquam is coctum, quidnam coenat Iuppiter?
- c. It incenatus cubitum. B. i hinc in malam crucem:
 Isthaccine caussa tibi hodie nummum dabo?
- c. Fateor equidem esse me coquom carissimum:
 Verum pro pretio facio ut opera appareat.
- mea! quo con-* Nunc quò conductus ueni? B. ad furandum quidem.
ducit. h. d. c. AN TV INVENIRE postulas quencquam coquum:
 Nisi sit miluinis aut aquilinis unguis?
- Te ire* B. An tu coquinatum ire quoquam postulas,
 Quin ibi constrictis unguis coenas coquas?
 Nunc adeò tu qui meus es, iam edico tibi,
 Vt nostra properes amoliri hinc omnia:
 Tum ut huius oculos in oculis habeas tuis:
- Spectant. de* Quoquò hic spectabit, eò tu spectato simul.
graditur. Si hic quo progredietur, pariter progredinani. *progredi-*
nat. Manum si protollet, & pariter proferto manum. *progredi-*
minor. Suum si quid sumet, & id tu finito sumere. *188.*
 Si nostrum sumet, tu teneto altrinsecus.
 Si iste ibit, ito: stabit, alato simul.
 Si conquiniscet, conquiniscito simul.
- Item discipulis his prius custodes dabo. *dato post h.*
- c. Habe modò animus bonum. B. queso qui possim, doce,
 Animum bonum habere, qui te ad me adducam donum.
- c. Quia sorbitione faciam ego te hodie mea
Peku. poic h. Item, ut Medea Peliam concoxit senem,
 Quem medicamento, & suis uenenis dicitur
pellane. S. Fecisse rursus ex sene adolescentulum, *A dulce sen talu*
Rursu. Item te ego faciam. B. ehò an tu etiam ueneficus?
- c. Imò edepol uerò hominum seruator magis. — + me
- eh. S.* B. Hem mane, quanti isthuc unum coquinare perdoces?
 c. Quid? B. ut te seruem, nequid surripias mihi.

si credis, numo. si non, ne mina quidem.

PSEVDOLVS.

=493

c. Si reddis nummos mihi meos, ne metuas quidem. Si credis nummo si uos me
Sed utrum amicis hodie, an inimicis tuis minas quidem / 2. for.
Daturus coenam? B. pol ego amicis scilicet. *hastis. no ne minis.*

c. Quin tu illos inimicos potius, quam amicos uocas?
Nam ego ita conuiuis coenam conditam dabo
Hodie, atque ita suauiter conditam, *Suauitate condim. 2. conuiciam*
Ut quisque quicquid conditum gustauerit, *quicquid. 2.*
Ipsos sibi faciam ut digitos prerodat suos.

B. Quaeso hercle prius, quam quicquam conuiuis dabis,
Gusta tute prius, & tuis discipulis dato,
Ut prerodatis uestras furtificas manus.

c. Fortasse haec tu nunc mihi non credis, quae loquor. *credas. 2.*

B. Molestus ne sis nimium, iam tu mihi non places. *ne sis mihi 2. iam hinc*
Hem illic ego habito: intrò abi sis, & coenam coque *no p. tacos. 2. dicitur*
Properè. c. quin is accubitus, & conuiuas cedo:
Corrumpitur iam coena, hem subolet sis uide. *quoniam tu is. 2. corrumpitur. subole.*

B. Iam hic quoq; sceleratus est coquos, ut hinc conijcio. *sceleratus est coqui sub-*
Profectò quid nunc primum caueam nescio: *ling me. 2.*

Ita in adibus sunt fures, prado in proxumo est.

Iam hic uicinus apud forum paulò prius *mihi.*

Pater huius Callidori opere fecit maxumo,

Ut mihi cauerem à Pseudolo seruo suo,

Neu fidem ei haberem: nam eum circumire in hunc diem,

Ut me, si posset, muliere interuorteret: *à me muliere. 1. poicte.*

Eum promississe firmiter dixit sibi,

Se se abducturum à me dolis Phœnicium.

Nunc ibo intrò, atq; edicam familiaribus,

Profectò ne quis quicquam credat Pseudolo.

ACTVS QVARTVS.

PSEVDOLVS, seruos. SIMIA, sycophanta.

P. Si unquam quenquam Dij immortales uoluerit esse auxilio
Adiutum, tum me & Callidorum seruatum esse uolunt:

Et

ex strictu

Et lenonem extinctum, quom mibi adiutorem genuere te
tam doctum hominē atq; astutum. sed ubi illic est: sum'ne ego
Homo insipiens, qui nunc hęc mecum egomet loquar solus?
Dedit uerba mibi hercle, ut opinor. uę mibi malus cum malo
stultē caui: tum pol ego interiij, homo si ille abiijt: *ecce tu*.
Neq; hoc opus, quod uolui, ego hodie efficiam. sed uideo

hem te de

Ecceum uerbercam statuam: at ut magnificē infert sese? *statuen*
Hem te hercle circumspectabam: nimis metuebam male, *ut se*.

*A ego
fuit mecu officiu
ut facerem
fateor.*

Ne abiisses. s. fuit meum officium fateor, ut id facerem.
Vbi resiteras? s. ubi mibi libitum est. p. isthuc ego sat scio.
Cur ergo quod scis, me rogas? p. at hoc uolo monere te.
Monendus ne me moneat. p. nimis tandē ego abs te cōtemnor.

*Quippe ego
te m de
nunc quod
agere
uolo tu prior. de*

Quid ni ego te contemnam, stratioticus homo qui cluear?
Iam hoc uolo quod coeptu' st agi. s. nūquid agere aliud me uides?
Ambula ergo citō. s. imō otiose uolo. p. hęc ea est occasio:
Dum ille dormit, uolo ut prior tu occupes adire. s. quid properas?

*Ibi de ante q
Ilic est. p. te*

Placide, ne time: ita ille faxit iuppiter, ut ille palām ibi
Dentiat quisquis ille est, qui adest à milite, ut nunquam adepol
Erit ille potior Harpax, quam ego: habe modō animū bonum.
Pulchrē hanc ego explicatam tibi rem dabo: sic ego illū dolis

*Ibi de at et
quisquis ille
est. Do*

Atq; mendacijs dabo in timorem militarem aduenam,
Ipsē sese ut neget eum esse, qui fiet, meq; ut esse autumet,
Qui ipsus est. p. qui potest? s. occidit me, cum isthuc rogitas.
p. o hominem

*A te
tu tibi*

Lepidum, te quoq; etiam dolis, atq; etiam mendacijs
Iuppiter, mibi seruet. s. imō mihi, sed uide, an ornatus hic
Me satis condecet? p. optumē habet. s. esto. p. tantū tibi boni
Dij immortales duint, quantum tibi optes. nam si ego
Exoptem quantum dignus, tantum dent: minus nihilo est.

*Sihanc so.
brie rem accurasses Do.*

Neq; unquam ego hoc homine quenquam uidi magis malum,
Et maleficum. s. tun' id mibi? p. taceo. sed ego que tibi *q tibi*
Dona dabo, & faciam, si quidem hanc rem accurassis sobrie?
Potin'

6. Potin' ut taceas? MEMOREM IMMEMOREM facit,
qui monet quod memor

Meminit. teneo, omnia in pectore condita sunt: meditari
Sunt doli docti. P. probus hic est homo. S. neq; hic est pro-
bus, neque ego.

P. At tu uide ne titubes. S. potin' ut taceas? P. ita me dii ament.

S. Ita non facient, mēra iam mendacia fundis. P. ut ego ob tuam *fundos*
Simia perfidiam te amo, te metuo, te magnifacio? *magnifico poi. le.*

S. Ego isthuc alijs dare condidici, mihi obtrudere non potes
Palpū. P. ut ego te hodie accipiā lepidē, ubi effeceris hoc opus.

S. Ha ha he. P. lepido uictu, unguentis, uino, & inter pocula
pulpamentis.

Ibidem, ad erit mulier lepida, sauiā super sauiā / *eribi / supra simia q*
Que det. S. lepidē accipis me. P. imō si efficis, tū saxo magis *det.*

Dicas. S. nisi effecero, cruciatu me accipito Farnusfex. *cruciatu bili. lox /*

Sed propra mihi monstrare ubi sit lenonis adium *carmitax mo acci.*

Ostium. P. tertium hoc est. S. tace, ades hiscunt. P. credo q̄ *pi. lo / de.*
nimo male' st *St* *ubi in g. h. u. u. u.*

Aedibus. S. quid iam? P. quia adepol ipsum lenonē euomunt. *adium / forte*

S. Illicine est? P. illic est? Quāla merx est. P. illhuc sis uide *os leuonij ad.*

Non prorsus, uerūm ex transuerso cedit, quasi cancer solet. *W. I. p. h. l. i. j. v. o. x.*

BALLIO. PSEVDOLVS. SYCOPHANTA. *mala merx est*

B. **M**inus hunc malum hominem esse opinor, quā esse cen- *Simia poi. le.*
sebam coquam. *v. alio idem*

Nam nihil etiam dum harpagauit preter cyathū, & cantharū. *C. le.*

P. Heus tu, nunc occasio est, & tempus. S. tecum sentio. *forte. p. d. colla*

P. Ingredere in uiam dolis, & ego hīc in insidijs ero. *curios vult.*

S. Habui numerum sedulō, hoc est sextum à porta proximum *dolus est hinc.*

Angiportum: in id angiportum me deuerti iusserat. *de. forte. hic*

Quotis ades dixerit, id ego admodum incertō scio. *diuerti. forte. hoc*

B. Quis hīc homo chlamydatu' st, aut unde est, aut quē queritate *est de floct.*

Peregrina facies uidetur hominis, atq; ignobilis. *Indu Diuerti cula.*

S. Sed eccum certo qui faciet mihi, quod quero, certius.

Quarū has ades. qui x in celo facit
Quot unas ades, de. mihi ce. v. u. u. u. u. u. u.
Custum } ut in quoti-
nno die, scena, ma-
lus.

B. Ad me adit recta: unde ego hominem hunc esse dicam gentium?

S. Heus tu qui cum hircina stas barba, responde quod rogo.

B. Eho an non prius salutas? S. nulla est salus mihi dataria.

B. Na pol hinc tantudē accipies. P. iam inde à principio probus.

S. Equem in angiporto hoc hominem tu nouisti, te rogo?

B. Egomet me. S. PAUCI ISTHVC FACIUNT homines, quod tu praedicas.

Nam in foro uix decumus quisq; est, qui ipse sese nouerit.

P. Saluos sum, iam philosophatur. S. hominē ego hic quæro malū,

Legerupam Legirupam, impium, periurū, atq; improbum. B. me queritas.

Nam illa sunt cognomēta mihi, nomen si memoret modò. *Sci b in*

Quod est ei homini nomen? S. leno Ballio. B. sum ego, ego, sum

Es iste ad Ipse ego sum adolescens, quem tu queritas. S. tu ne es Ballio? *Es*

B. Ego enim uerò is sum. S. ut uesitus est perffor parietum.

B. Credo in tenebris, conspicatus si sis me, abstineas manum.

S. Herus me tibi salutem multam uoluit dicere.

meus libi sa Hanc epistolam accipe à me, hanc me tibi iussit dare.

hanc se eptam Quis is homo? st q iussit? P. perij, nunc homo in medio luto est, Nomenescit, heret hæc res. B. quē hãc misisse ad me autumas?

S. Nosce imaginem: tute eius nomen memorato mihi,

oho . dr Ut sciam, Ballionem te esse ipsum. B. cedo mihi epistolam.

S. Accipe, et cognosce signum. B. eho Polymachæroplacides,

meus est Purus putus est ipse: noui. heus Polymachæroplacides.

no non G Placides est, scio iam tibi me recte dedisse epistolam,

Postquam Polymachæroplacide elocutus nomen es. *Ualar*

mq; brll ab B. Sed quid agit is? S. qd homo adepol fortis, ac bellator probus.

Sed propera hanc pellegere quæso epistolam: ita negotium est:

Atq; accipere argentum actutum, mulieremq; emittere.

Nam necesse est hodie Sycioni me esse, aut cras mortem exequi:

Ita herus meus est imperiosus. B. noui, notis praedicas.

S. Propera pellegere epistolam ergo. B. id ago, si taceas modò.

miles lenoni Ballioni *plam*.

Conscriptam

Conscriptam mittit Polymacheroplacides imaginem

Obfignatam, quæ inter nos duo olim conuenit, & symbolum.

s. Symbolum est in epistola. v. uideo, & cognosco symbolum.

Sed in epistola nullam salutem nuttere scriptam solet?

nos duo conuenit olim
signum

s. Ita militaris disciplina est Ballio:

Manu salutem mittunt beneuolentibus.

Eadem malam rem mittunt maluolentibus.

Sed ut occipisti, perge opera experieris,

Quid epistola ista narret. v. ausculta modo.

Harpax calator meus est, ad te qui uenit.

Tu ueres Harpax? s. ego sum, atq; ipse Harpax quidem.

B. Qui epistolam istam fert, ab eo argentum accipies:

Cum eo simul mulierem abs te mitti uolo.

Salutem scriptam dignum est dignis mittere:

Te si arbitrarem dignum, misissem tibi.

s. Quid nunc? v. argentum des, abducas mulierem.

s. Vter remoratur? v. quin sequere ergo intrò. s. sequor.

Calator.

tu es saphax.

Accipe

Cum eo simul mulierem.

PSEVDOLVS.

Seruos duo.

P Eiore[m] ego hominem, magisq; uersute[m] malum

Nunquam ædepol quenquam uidi, quam hic est Simia:

Nimisq; ego illum hominem metuo & formido male,

Ne malus item erga me sit, ut erga illum fuit:

Ne in re secunda nunc mihi obuortat cornua,

Si occasionem ceperit: nam cautio est,

Qui sit malus, atq; ædepol equidem nolo.

Nam illi bene uolo. Nunc in metu sum maxumo

Triplici modo: primum omnium iam hunc comparem

Metuo meum, ne deserat me, atq; ad hosteis transeat:

Metuo autem ne redeat herus etiam dum à foro:

Ne capta præda capti prædones fiant.

Quom hoc metuo, metuo ne illhic huc Harpax ueniat

Prius, hinc quam hic Harpax abierit cum muliere:

Cogrent capti quisit malus

fa a m

He, huc, har-

pax adueniat

Perij

Prius hinc hic harpax.

quom

con calboga Perij hercle nimium, tardè egrediuntur foras.
ut ex solatu Cur colligatis uasis expectat meum,
 Si non educat mulierem secum simul,
 Ut exulatum ex pectore fugiat meo.
 Victor sum, uici cautos custodes meos.

Seruos . P.
 SYCOPHANTA. PSEVDOLVS. *maxim*

6. **N**E plora, nescis tu ut res sit Phœnicium:
 Verim haud multo post faxo scibus accubans
 Non ego te ad illum duco dentatum uirum
 Macedoniensem, qui lenonem flentem facit.

Et.

Cui esse te.
vis maxime

Quo iam te uis esse maxime, ad eum duco te:
 Cailidorum haud multo post faxo amplexabere.

P. Quid tu intus quæso descidisti? quàm diu
 Mibi cor retunsi? st oppugnando pectore?

Ita ut uis:
impro

S. Occasionem reperisti uerbero,
 Vbi perconteris me insidijs hostilibus?

in pre cum tal
bio nu limu
forte. hinc

Quin hinc metimur gradibus militarijs?
 P. Atq; adepol, quanquam nequam homo es, rectè mones.

u miramur
u r si
u r q u r talum

B. ALLIO, leno.
Habe nunc demum mihi animus in tuto est loco,
 Postquam iste hinc abiit, atq; abduxit mulierem.

Lubet nunc uenire Pseudolum scelerum caput,
 Et abducere à me mulierem fallacijs.
 Concepti hercle uerbis, satis certò scio,

pe in rax

Ego peierare mauellem me nullies,
 Quàm mihi illum uerba per deridiculum dare.
 Nunc deridebo hercle hominem, si conuenero:
 Verùm in pistrinum credo, ut conuenit, fore.

promiscua siem

Nunc ego Simonem mihi obuiam uenire uelim,
 Ut mea letitia letus promiscua fiet.